香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
三年三月六日的「北京雍行律師事務所關於山東晨鳴紙業集團股份有限公司本次
交易相關內幕知情人買賣股票情況的自查報告的專項核查意見」，僅供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

陳洪國
主席

中國，山東
二零二三年三月六日

於本公告日期，執行董事為陳洪國先生、胡長青先生、李興春先生、李峰先生及
李偉先先生；非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美
群女士、孫劍非先生、楊彪先生及李志輝先生。

* 僅供識別

北北京京雍雍行行律律师师事事务务所所

关关于于山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

本本次次交交易易相相关关内内幕幕知知情情人人买买卖卖股股票票情情况况的的自自查查报报告告的的

专专项项核核查查意意见见

二二零零二二三三年年三三月月

北北京京雍雍行行律律师师事事务务所所

关关于于山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

本本次次交交易易相相关关内内幕幕知知情情人人买买卖卖股股票票情情况况的的自自查查报报告告的的

专专项项核核查查意意见见

致致：：山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

受山东晨鸣纸业集团股份有限公司（下称“晨鸣纸业”）委托，北京雍行律

师事务所（下称“本所”）担任晨鸣纸业本次发行股份及支付现金购买资产暨关

联交易（下称“本次交易”、“本次重组”）的专项法律顾问，根据《上市公司重

大资产重组管理办法》（下称“《重组管理办法》”）、《公开发行证券的公司信息披

露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》（下称“《26 号准则》”）、

《监管规则适用指引——上市类第 1 号》（下称“《监管规则适用指引》”）及其他

有关法律、法规和中国证券监督管理委员会（下称“中国证监会”）有关规范性

文件的规定，就晨鸣纸业本次交易自查期间相关内幕信息知情人买卖股票情况出

具本专项核查意见。

对本专项核查意见的出具，本所律师特作如下声明：

1、本所律师仅就与本次重组有关的法律问题、针对本专项核查意见出具日

之前已经发生或存在的事实、且仅根据中国现行有效的法律、行政法规、规章、

规范性文件及中国证监会的相关规定发表法律意见，并不依据任何中国境外法律

发表法律意见，其中涉及到必须援引境外法律的，均引用中国境外法律服务机构

提供的法律意见。

2、本所律师根据《重组管理办法》《26 号准则》等规定，针对本专项核查

意见出具日前已经发生或存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和

诚实信用原则，进行了充分的查验，保证法律意见所认定的事实真实、准确、完

整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并承担相应法律责任。

1

3、本所律师同意将本专项核查意见作为晨鸣纸业申请本次重组所必备的法

定文件随同其他材料一同上报；本所律师同意晨鸣纸业在其为本次重组所制作的

法定文件中自行引用或根据审核机关的要求引用本专项核查意见中的相关内容，

但晨鸣纸业作上述引用时，不得因引用而导致法律上的歧义或曲解。

4、对于本专项核查意见至关重要而又无法得到独立证据支持的事实，本所

律师依赖于政府有关部门、司法机关、晨鸣纸业、寿光美伦、交易对方、其他有

关单位或有关人士出具或提供的证明、证言或文件出具法律意见。

对于从国家机关、具有管理公共事务职能的组织、会计师事务所、资产评估

机构、资信评级机构、公证机构等公共机构直接取得的报告、意见、文件等文书，

本所律师履行了《证券法律业务管理办法》《证券法律业务执业规则》规定的相

关义务，并将上述文书作为出具法律意见的依据；本所律师不对有关会计、验资、

审计及资产评估等非法律专业事项发表意见，就本专项核查意见中涉及的前述非

法律专业事项内容，本所律师均严格引用有关机构出具的专业文件和公司或有关

人士出具的说明，前述引用不视为本所律师对引用内容的真实性和准确性做出任

何明示或默示的保证，对于该等内容本所律师并不具备查验和作出判断的合法资

格。

在查验过程中，本所律师已特别提示晨鸣纸业、寿光美伦、交易对方及其他

接受本所经办律师查验的机构和人员，其所提供的证明或证言均应真实、准确、

完整，所有的复印件或副本均应与原件或正本完全一致，并无任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，其应对所作出的任何承诺或确认事项承担相应法律责任。

晨鸣纸业、寿光美伦、交易对方已分别保证，其已向本所律师提供了出具本

专项核查意见所必需的全部有关事实材料、批准文件、证书和其他有关文件，并

确认：其提供的所有文件均真实、准确、合法、有效、完整，并无任何虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，文件上所有的签名、印鉴均为真实，所有的复印件或副

本均与原件或正本完全一致。

5、本专项核查意见仅供晨鸣纸业为本次重组之目的使用，不得用作任何其

他用途。

2

基于上述声明，本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽

责精神，就本次交易的自查期间内相关人员买卖股票情况（以本专项核查意见发

表意见事项为准、为限）出具专项核查意见如下：

一一、、本本次次交交易易的的自自查查期期间间

本次交易的内幕信息知情人买卖上市公司股票的核查期间为晨鸣纸业首次

披露本次重组事项前六个月至《山东晨鸣纸业集团股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产暨关联交易报告书（草案）》及其摘要披露之前一交易日期间，即

2022 年 5 月 20 日至 2023 年 1 月 19 日（下称“自查期间”）。

二二、、本本次次交交易易的的核核查查范范围围

本次交易的内幕信息知情人核查范围（即核查对象）为：

上市公司及其董事、监事、高级管理人员及有关知情人员，上市公司控股股

东及其董事、监事、高级管理人员，交易对方及其控股股东、主要管理人员及有

关知情人员，为本次交易提供服务的相关中介机构及其他知悉本次交易内幕信息

的法人和自然人，以及上述相关自然人的直系亲属。

三三、、自自查查期期间间内内核核查查对对象象买买卖卖晨晨鸣鸣纸纸业业股股票票的的情情况况

（（一一））相相关关主主体体买买卖卖上上市市公公司司股股票票的的情情况况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《信息披露义务人持

股及股份变更查询证明》《股东股份变更明细清单》和相关机构及人员出具的自

查报告，自查期间内，核查范围内人员买卖上市公司股票（000488.SZ、200488.SZ）

的情况如下：

单位：股

姓姓名名 身身份份 交交易易日日期期 交交易易类类别别 买买卖卖数数量量

胡长青 晨鸣纸业之副董事长

2022-09-08 卖出 311,200

2022-09-09 卖出 100,000

2022-11-29 卖出 437,365

2022-11-30 卖出 150,000

3

姓姓名名 身身份份 交交易易日日期期 交交易易类类别别 买买卖卖数数量量

2022-12-02 卖出 50,000

2022-12-05 卖出 150,000

2022-12-09 卖出 24,900

2022-12-14 卖出 26,535

李峰 晨鸣纸业之董事兼副总经理

2022-09-06 卖出 375,000

2022-09-07 卖出 53,200

2022-09-08 卖出 321,800

李伟先 晨鸣纸业之董事兼副总经理
2022-09-06 卖出 324,300

2022-09-07 卖出 194,800

李振中 晨鸣纸业之副总经理 2022-09-15 卖出 166,600

李明堂 晨鸣纸业之副总经理
2022-09-06 卖出 150,000

2022-09-07 卖出 100,000

董连明 晨鸣纸业之财务总监

2022-12-16 卖出 150,000

2022-12-19 卖出 60,000

2023-01-19 卖出 40,000

袁西坤 晨鸣纸业之董事会秘书 2023-01-04 卖出 75,000

张光斌 晨鸣纸业监事邱兰菊之配偶

2022-09-05 卖出 27,000

2022-09-09 卖出 1,000

2022-09-13 卖出 10,000

张波 晨鸣纸业之其他工作人员 2022-07-29 卖出 40,000

吴永刚 晨鸣纸业之其他工作人员 2023-01-04 卖出 20,000

张传勇 晨鸣纸业之其他工作人员 2022-09-08 卖出 20,000

邱国涛 晨鸣纸业之其他工作人员
2022-09-26 买入 10,600

2022-10-12 卖出 10,600

何志强 寿光美伦之董事长兼总经理 2022-08-25 卖出 240,000

韩金丽 晨鸣控股董事之配偶

2022-08-09 卖出 10,000

2022-08-10 卖出 4,000

2022-08-30 卖出 76,000

2022-08-31 卖出 30,000

2022-09-06 卖出 120,000

4

姓姓名名 身身份份 交交易易日日期期 交交易易类类别别 买买卖卖数数量量

东 兴 证

券 股 份

有 限 公

司（自营

账户）

交易对手东兴投资的控股股东

2022-09-01 买入 500.00

2022-09-07 基金申购 1,000.00

2022-09-07 买入 500.00

2022-09-08 基金申购 32,000.00

2022-09-08 买入 32,000.00

2022-09-09 基金申购 5,500.00

2022-09-09 买入 5,500.00

注：上述主体在自查期间买卖晨鸣纸业股票均为 A 股股票，不涉及 B 股买卖。

（（二二））相相关关主主体体就就买买卖卖上上市市公公司司股股票票情情况况的的说说明明

1、、上上市市公公司司部部分分董董事事、、高高级级管管理理人人员员买买卖卖股股票票之之承承诺诺

针对自查期间股票交易情形，胡长青、李峰、李伟先、李振中、李明堂、董

连明、袁西坤均已出具《关于未利用内幕信息买卖晨鸣纸业股票的承诺》，具体

如下：

（1）副董事长胡长青出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需求，系

以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 1,250,000 股。本人进行上表第 1-2

项晨鸣纸业的股票交易时，尚未知悉、探知或利用任何有关本次交易的内幕信息，

亦未有任何人员向本人泄漏相关信息或建议本人买卖晨鸣纸业股票；本人进行上

表第 3-8 项股票交易时，系基于对二级市场公开信息及交易情况和上市公司股票

投资价值的分析和判断而进行，不存在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述

股票交易行为符合本人的股票交易习惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人

上述减持已相应履行信息披露义务，未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受

任何内幕信息知情人的意见或建议，不涉嫌内幕交易。

（2）董事兼副总经理李峰出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需求，

系以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 750,000 股。本人进行晨鸣纸业的

股票交易时，尚未知悉、探知或利用任何有关本次交易的内幕信息，亦未有任何

人员向本人泄漏相关信息或建议本人买卖晨鸣纸业股票，上述交易系基于本人对

二级市场公开信息及交易情况和上市公司股票投资价值的分析和判断而进行，不

5

存在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述股票交易行为符合本人的股票交易

习惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人上述减持已相应履行信息披露义务，

未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受任何内幕信息知情人的意见或建议，

不涉嫌内幕交易。

（3）董事兼副总经理李伟先出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需

求，系以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 678,100 股（含 159,000 股 H

股）。本人进行晨鸣纸业的股票交易时，尚未知悉、探知或利用任何有关本次交

易的内幕信息，亦未有任何人员向本人泄漏相关信息或建议本人买卖晨鸣纸业股

票，上述交易系基于本人对二级市场公开信息及交易情况和上市公司股票投资价

值的分析和判断而进行，不存在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述股票交

易行为符合本人的股票交易习惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人上述减

持已相应履行信息披露义务，未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受任何内

幕信息知情人的意见或建议，不涉嫌内幕交易。

（4）副总经理李振中出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需求，系

以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 166,600 股。本人进行晨鸣纸业的股

票交易时，尚未知悉、探知或利用任何有关本次交易的内幕信息，亦未有任何人

员向本人泄漏相关信息或建议本人买卖晨鸣纸业股票，上述交易系基于本人对二

级市场公开信息及交易情况和上市公司股票投资价值的分析和判断而进行，不存

在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述股票交易行为符合本人的股票交易习

惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人上述减持已相应履行信息披露义务，

未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受任何内幕信息知情人的意见或建议，

不涉嫌内幕交易。

（5）副总经理李明堂出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需求，系

以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 250,000 股。本人进行晨鸣纸业的股

票交易时，尚未知悉、探知或利用任何有关本次交易的内幕信息，亦未有任何人

员向本人泄漏相关信息或建议本人买卖晨鸣纸业股票，上述交易系基于本人对二

级市场公开信息及交易情况和上市公司股票投资价值的分析和判断而进行，不存

在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述股票交易行为符合本人的股票交易习

6

惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人上述减持已相应履行信息披露义务，

未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受任何内幕信息知情人的意见或建议，

不涉嫌内幕交易。

（6）财务总监董连明出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需求，系

以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 250,000 股。本人进行晨鸣纸业的股

票交易系基于对二级市场公开信息及交易情况和上市公司股票投资价值的分析

和判断而进行，不存在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述股票交易行为符

合本人的股票交易习惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人上述减持已相应

履行信息披露义务，未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受任何内幕信息知

情人的意见或建议，不涉嫌内幕交易。

（7）董事会秘书袁西坤出具如下承诺：上述卖出行为出于个人资金需求，

系以集中竞价交易方式卖出晨鸣纸业股票合计 75,000 股。本人进行晨鸣纸业的

股票交易系基于对二级市场公开信息及交易情况和上市公司股票投资价值的分

析和判断而进行，不存在利用内幕信息进行股票交易的情形；上述股票交易行为

符合本人的股票交易习惯、属于独立和正常的股票交易行为。本人上述减持已相

应履行信息披露义务，未利用本次重组相关的内幕信息，亦未接受任何内幕信息

知情人的意见或建议，不涉嫌内幕交易。

根据胡长青、李峰、李伟先、李振中、李明堂、董连明、袁西坤出具的书面

承诺及上市公司于 2022 年 8 月 13 日披露的《关于公司部分董事、高级管理人员

减持股份预披露公告》（公告编号 2022-071）、2022 年 12 月 7 日披露的《关于部

分董事、高级管理人员股份减持计划实施进展的公告》（公告编号：2022-091），

上述主体在自查期间内卖出上市公司股票的行为系因实施减持计划而进行的操

作，不存在利用内幕消息买卖晨鸣纸业股票的情形。

2、、其其他他自自查查对对象象买买卖卖股股票票之之承承诺诺

（1）针对自查期间股票交易情形，张光斌、张波、吴永刚、张传勇、邱国

涛、何志强及韩金丽均已出具《关于未利用内幕信息买卖晨鸣纸业股票的承诺》，

内容如下：

7

“针对上述买卖晨鸣纸业股票的情形，本人承诺如下：

1、本人上述买卖晨鸣纸业股票的决策行为系在并未了解任何有关晨鸣纸业

本次交易事宜的信息情况下，基于本人自身对晨鸣纸业已公开披露信息的分析、

对晨鸣纸业股价走势的判断而作出，不存在利用内幕信息进行晨鸣纸业股票交易

的情形；

2、本人从未知悉或者探知任何有关前述事宜的内幕信息，也从未向任何人

了解任何相关内幕信息或者接受任何关于买卖晨鸣纸业股票的建议；

3、本人在买卖晨鸣纸业股票时未获得有关晨鸣纸业正在讨论之重组事项的

任何内幕信息，也未利用内幕消息从事任何交易、或将内幕消息透露给其他人以

协助他人获利；

4、如本次交易相关监管机构要求，本人将据此尽快处置上表所述交易行为

相关的全部晨鸣纸业股票；除前述处置晨鸣纸业股票的情形外，在晨鸣纸业本次

交易实施完毕前，本人将不再进行晨鸣纸业股票买卖。”

（2）针对自查期间股票交易情形，东兴证券股份有限公司已出具《关于未

利用内幕信息买卖晨鸣纸业股票的承诺》，内容如下：

“针对上述买卖晨鸣纸业股票的情形，本公司承诺如下：

1、本公司通过自营账户买入晨鸣纸业股票系由于其系中证 500ETF 基金成

分股，并在买入后将相关股份全部用于申购中证 500ETF 基金，该交易行为是基

于其 ETF 基金申购的常规交易操作；本公司为申购中证 500ETF 基金买入晨鸣纸

业股票是独立的、基于其投资策略执行的交易操作，属于其日常市场化行为；

2、本公司已严格遵守相关法律法规和公司各项规章制度，切实执行内部信

息隔离制度，充分保障了职业操守和独立性。本公司建立了严格的信息隔离墙机

制，各业务之间在机构设置、人员、信息系统、资金账户、业务运作、经营管理

等方面的独立隔离机制及保密信息的管理和控制机制等，以防范内幕交易及避免

因利益冲突发生的违法违规行为；

3、除上述情况外，本公司承诺：在本次交易过程中，不以直接或间接方式

8

通过股票交易市场或其他途径违规买卖晨鸣纸业股票，也不以任何方式将本次交

易事宜之未公开信息违规披露给第三方。”

四四、、结结论论意意见见

综上所述，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《信息披

露义务人持股及股份变更查询证明》《股东股份变更明细清单》和核查范围内机

构及人员出具的自查报告及相关说明、声明等，经核查，本所律师认为：在相关

主体出具的自查报告及声明与承诺内容真实、准确、完整的前提下，上述核查对

象在自查期间买卖上市公司股票的行为不属于利用本次交易的内幕信息进行的

内幕交易行为，对本次交易不构成实质性障碍；除上述情况外，核查范围内的其

他内幕信息知情人在自查期间均不存在买卖上市公司股票的情况。

本专项核查意见一式叁份，经本所盖章、负责人及经办律师签字后生效。

（此页无正文，为《北京雍行律师事务所关于山东晨鸣纸业集团股份有限公司本

次交易相关内幕知情人买卖股票情况的自查报告的专项核查意见》的签署页）

北京雍行律师事务所                       负 责 人

 陈光耀

                   经办律师

陈光耀

刘思典

                                       2023 年 03 月 06 日